
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
26/03/2020 

103 16 

OGGETTO: 

 

APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO 

COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - 

SVINCOLO ECONOMIE DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 26/03/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE 

DELL’ASILO NIDO COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - SVINCOLO ECONOMIE DI 

SPESA 

 

VISTA la propria determina nr 160 del 23/07/2019 relativa all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto 

ed alla relativa assunzione dell’impegno di spesa; 

VISTI: 

• il decreto-legge 23/02/2020 n. 6; 

• l’ordinanza contingibile e urgente nr 1 del Ministero della Salute; 

• il DPGR nr 25 del 02/03/2020; 

• il DPCM del 04/03/2020; 

TENUTO CONTO: 

• che il servizio è stato interrotto in data 24 febbraio u.s. e rimarrà chiuso fino al prossimo 03 

aprile, salvo ulteriori e successive proroghe date dall’emergenza COVID-19, e pertanto è 

stato interrotto il servizio in loco del personale della cooperativa incaricata; 

• che il lavoro del personale ausiliario è quotidiano e non potrà essere recuperato alla 

riapertura della struttura. 

RILEVATO: 

• che, nei giorni di apertura del servizio, il personale ausiliario effettua nr 11 ore quotidiane di 

lavoro; 

• che il servizio rimarrà interrotto per non meno di nr 29 giorni; 

• che il costo orario di detto personale ammonta a € 16,46 oltre IVA al 5% per un importo 

orario complessivo di € 17,28=. 

 

VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

• Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

• Di dare atto delle economie per il lavoro non svolto dalle inservienti della cooperativa 

incaricata delle pulizie c/o Asilo Nido Comunale “Garbarini” di Borgo Ticino, nei giorni di 

interruzione del servizio per l’emergenza COVID-19 e pertanto dal 24 febbraio u.s. al 03 

aprile p.v.; 

• Che l’importo delle economie ammonta a € 5.250,74 + iva 5% , per una somma 

complessiva di € 5.513,28=; 

• Che l’importo di € 5.513,28= costituisce economia sull’impegno di spesa 53/2020; 

• Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di ogni atto inerente e 

conseguente al presente provvedimento. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.16 del 26/03/2020

23/07/2019Data: Importo: 85.766,11

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE
DELL’ASILO NIDO COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - sett/dic. 2019

Bilancio
Anno: 2020

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 153.950,00
585,60

85.766,11
86.351,71
67.598,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 141.500,00

0,00

85.766,11

85.766,11

Disponibilità residua: 55.733,89

Capitolo: 134000

Oggetto: ASILO NIDO - Gestione asili nido comunali - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2020 53/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 53/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 53/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.010 - Contratti di servizio di asilo nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 26/03/2020

7945396C30C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -5.513,28

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


